Cuando se trate de una entidad financiera, deberá presentar constancia de su habilitación como tal por el BCRA.

e) Acta de Directorio que resuelve la solicitud de inscripción en el Registro.

f) Acreditación del patrimonio neto mínimo no inferior a DIECISEIS MIL TRESCIENTAS CINCUENTA 
(16.350) UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización de 
Referencia (CER) – Ley N° 25.827 mediante la presentación de los estados contables con una antigüedad que no 
exceda los CINCO (5) meses desde el inicio del trámite de inscripción en la Comisión, acompañados del acta del

[...]

e) Acta de Directorio que resuelve la solicitud de inscripción en el Registro.

f) En el caso de un Agente que revista el carácter de Sociedad Gerente de Fondos Comunes de Inversión y/o 
Agentes de Liquidación y Compensación Propio o Integral acreditación del patrimonio neto mínimo no inferior a 
CIENTO SESENTA Y TRES MIL QUINIENTAS (163.500) UNIDADES DE VALOR ADQUISITIVO (UVA) 
actualizables por el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER) – Ley N° 25.827. Como contrapartida, un 
mínimo del CINCUENTA POR CIENTO (50%) del importe del patrimonio neto mínimo deberá observar las 
exigencias previstas en el Anexo I del Capítulo I del Título VI de estas Normas.